### TÉRMINOS Y CONDICIONES DE USO DE STOCKY

# 1. Aceptación de los Términos y Condiciones

Al acceder y utilizar Stocky (en adelante, "el Sistema"), usted (en adelante, "el Usuario") acepta expresamente los presentes Términos y Condiciones. Si no está de acuerdo con alguno de ellos, deberá abstenerse de utilizar el Sistema.

## 2. Descripción del Servicio

Stocky es una plataforma digital diseñada para la gestión de inventario, ventas y personal, orientada a pequeños y medianos comercios. Actualmente, el Sistema se encuentra en fase beta, lo que implica que puede presentar errores, limitaciones o funcionalidades en desarrollo.

# 3. Plan de Suscripción

El Sistema ofrece un Plan Mensual con un costo de \$50.000 ARS (valor vigente al momento de la contratación), que incluye:

- Carga ilimitada de productos, ventas y empleados
- Generación de informes de caja en PDF (hasta 30 días)
- Acceso anticipado a nuevas funcionalidades
- Soporte prioritario
- Estadísticas en tiempo real, incluyendo:
  - Dinero invertido en stock
  - Valor total de venta
  - Ganancia potencial estimada

#### 4. Prueba Gratuita

El Sistema ofrece una prueba gratuita de 30 (treinta) días, válida por única vez para cada Usuario. Finalizado este período, será necesario abonar el Plan Mensual para continuar utilizando las funcionalidades asociadas.

# 5. Precios y Actualizaciones

Los precios del Plan podrán modificarse debido a factores económicos como inflación u otros costos operativos. Cualquier cambio será informado con al menos 7 (siete) días corridos de antelación, a través de los medios de contacto registrados por el Usuario.

## 6. Recolección y Uso de Datos Personales

De conformidad con la Ley N.º 25.326 de Protección de los Datos Personales de la República Argentina, el Usuario autoriza al Sistema a recolectar, almacenar y tratar los siguientes datos con fines operativos, estadísticos, administrativos y de mejora continua del servicio:

- Nombres y apellidos
- Documento Nacional de Identidad (DNI)
- Domicilios y direcciones de venta
- Fecha y hora de operaciones registradas
- Correo electrónico
- Número de teléfono
- Información vinculada a la actividad comercial registrada en el Sistema

Los datos serán tratados de forma confidencial y protegidos mediante medidas de seguridad técnicas y organizativas apropiadas. No serán compartidos con terceros sin el consentimiento del Usuario, salvo en los casos permitidos por la ley o ante requerimientos judiciales.

El Usuario podrá ejercer sus derechos de acceso, rectificación, actualización, cancelación y oposición (ARCO) contactando al equipo de soporte de Stocky.

#### 7. Servicios de Terceros

El funcionamiento del Sistema depende de servicios provistos por terceros, incluyendo:

- Render y Vercel, para el alojamiento de la plataforma
- MongoDB, para la gestión de bases de datos
- Mercado Pago, para la gestión de cobros y pagos

El Usuario reconoce que el Sistema no se hace responsable por interrupciones, errores o fallos derivados del funcionamiento de estos servicios externos. Se recomienda revisar también los Términos y Condiciones de dichos proveedores.

### 8. Limitación de Responsabilidad durante la Fase Beta

Durante la fase beta, el Sistema puede presentar errores o comportamientos inesperados. El uso del Sistema en esta etapa se realiza bajo exclusiva responsabilidad del Usuario. Stocky no garantiza disponibilidad continua ni funcionamiento libre de fallas, y no será responsable por daños directos, indirectos, incidentales o consecuentes derivados de su uso.

## 9. Modificaciones a los Términos y Condiciones

El Sistema podrá modificar en cualquier momento estos Términos y Condiciones. Las modificaciones serán notificadas mediante su publicación en la plataforma y/o a través de los medios de contacto registrados, entrando en vigencia de forma inmediata, salvo disposición en contrario.

# 10. Legislación Aplicable y Jurisdicción

Estos Términos y Condiciones se rigen por las leyes de la República Argentina. Para cualquier controversia relacionada con su interpretación o aplicación, las partes se someten a la jurisdicción de los tribunales ordinarios de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, con renuncia expresa a cualquier otro fuero o jurisdicción que pudiera corresponder.

